
 

Veřejnoprávní smlouva

o výkonu přenesené působnosti o zabezpečení provedení zápisů údajů do 

informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí (RUIAN)

Čl. I

Smluvní strany

1. Obec Lutonina

IČ: 00568601

zastoupená starostou obce Petrem Čížem

adresa Obecního úřadu: Lutonina 114, 763 12 Vizovice, Zlínský kraj

příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Vizovice

a

2. Město Vizovice 

IČO: 00284653

zastoupené starostkou obce Bc. Silvií Dolanskou 

adresa Městského úřadu: Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, Zlínský kraj

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva obce Lutonina č. 40/04/2024 ze dne 24.04.2024 

a usnesení Rady města Vizovice č. 26/82/2024 ze dne 11.3.2024 a v souladu s ustanovením § 63 

a § 66c zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o obcích“), v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto veřejnoprávní smlouvu

Čl. II

Předmět smlouvy a smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

1. V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona o obcích ve znění pozdějších předpisů, bude orgán 

města Vizovice zabezpečovat povinnosti, k jejichž výkonu je ve smyslu níže uvedených ustanovení 

zákona číslo 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

základních registrech“), věcně a místě příslušná obec Lutonina, tzn., že budou zapisovat do 

informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí (dále jen „RUIAN“), následující 

údaje:

a) o vzniku, změně nebo zániku stavebního objektu, který nevyžaduje stavební 

povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu podle § 42 odst. 1 až 4 zákona o základních 

registrech v rozsahu:

 identifikační údaje stavebního objektu

 údaje o jeho vazbách na ostatní územní prvky a na územně evidenční 

jednotku – část obce

 o definičním bodu stavebního objektu



 

 typu stavebního objektu, způsobu jeho využití a jeho 

technickoekonomických atributech

 technickoekonomických atributech stavebního objektu, kterými jsou měsíc 

a rok jeho odstranění

b) podle § 43 odst. 4 zákona o základních registrech – název ulice a údaje o vazbách 

ulice na ostatní územní prvky

c) podle § 44 odst. 1 zákona o základních registrech – změny údajů o adresním místě 

a změny příslušnosti stavebních objektů do části obce

2. Orgány obce Lutonina budou údaje podle odstavce 1 předávat orgánu města Vizovice 

bezodkladně prostřednictvím datové schránky a orgán města Vizovice je povinen 

získané údaje zapsat do systému RUIAN do 3 pracovních dnů po jejich doručení.

Čl. III

Úhrada nákladů

1. Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Lutonina ze svého rozpočtu městu 

Vizovice:

a) Paušální odměnu ve výši 4,50 Kč/občan/kalendářní rok (čtyři koruny padesát haléřů za 

jednoho občana přihlášeného k trvalému pobytu v obci k 1.lednu daného kalendářního 

roku).

b) Počet občanů bude vycházet z údajů Českého statistického ústavu vždy k 1. lednu daného 

kalendářního roku.

c) Úhrada bude poskytována do 31. prosince kalendářního roku bezhotovostní platbou na 

účet číslo 19–1406726359/0800.

Čl. IV

Doba trvání smlouvy

1. Tato veřejnoprávní smlouva se uzavírá od 1.1.2025 na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 

deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dní.

3. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje o udělení souhlasu 

s jejím uzavřením nabude právní moci.

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které podléhají 

schválení smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu Zlínského kraje.

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze zrušit v souladu s ustanovením § 167 zákona 

500/2004 Sb., správního řádu.

6. Smluvní strany se dohodly, že tuto veřejnoprávní smlouvu lze i bez uvedení důvodu jednostranně 

vypovědět, a to písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce 

a počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.



 

Čl. V

Závěrečná ustanovení

3. Město Vizovice povede po dobu platnosti této veřejnoprávní smlouvy veškerou spisovou službu 

spojenou s výkonem činnosti podle článku II. této smlouvy.

4. Tato veřejnoprávní smlouva v celém rozsahu nahrazuje veřejnoprávní smlouvu podepsanou mezi 

městem Vizovice a obcí Lutonina dne 11.12.2019 a s jejímž uzavřením udělil Krajský úřad Zlínského 

kraje souhlas rozhodnutím č.j. KUZL/81808/2019 ze dne 17.12.2019.

5. Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží 

město Vizovice, jeden stejnopis obdrží obec Lutonina a jeden stejnopis i s přílohami obdrží Krajský 

úřad Zlínského kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy.

6. Nedílnou přílohou této smlouvy tvoří usnesení Rady města Vizovice ze dne 11.3.2024, číslo 

usnesení 26/82/2024  a usnesení Zastupitelstva obce Lutonina, číslo usnesení 40/04/2024 ze dne 

24.04.2024 a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje o udělení souhlasu 

k uzavření této veřejnoprávní smlouvy.

Ve Vizovicích dne 17.05.2024

 obec Lutonina  město Vizovice

____________________________________
starosta obce Lutonina        

____________________________________
 starostka města Vizovice

 

                     

Ev. č.:

Vyvěšeno:

Sejmuto:


		2024-05-17T12:11:45+0200


		2024-05-20T08:30:23+0200
	Petr Číž




